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Скопје, февруари 2025
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за утврдување на начинот и потребната документација за изградба на градби со кои се овозможува и олеснува движењето на лицата со инвалидност до и во објекти со намена А2 – станбени згради за колективно домување

Се објавува Одлука за утврдување на начинот и потребната документација за изградба на градби со кои се овозможува и олеснува движењето на лицата со инвалидност до и во објекти со намена А2 – станбени згради за колективно домување, донесена на 53-та седница одржана на ден 07.2.2025 година.
Број 08-909/1                                                                                                 в. д. Градоначалник 

10 февруари 2025 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески
Врз основа на  член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ број 05/02 и 202/24) и член 24, став 1, точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), а во врска со одредбите од Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18, 244/19, 18/20, 279/20, 91/21, 227/22, 111/23, 115/23, 224/24, 255/24, 3/25 и 17/25) и Правилникот за формата и содржината на барањето, потребната документација и образецот на решението за изведување на градбите, односно поставување на опремата за кои не е потребно одобрение за градење („Службен весник на Република Македонија“ бр. 55/18, 188/20, 55/21 и 263/22), Советот на Општина Аеродром на 53-та седница одржана на 07.2.2025 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за утврдување на начинот и потребната документација за изградба на градби со кои се овозможува и олеснува движењето на лицата со инвалидност до и во објекти со намена А2 - станбени згради за колективно домување

Член 1

(1) Со оваа Одлука се утврдува начинот и потребната документација за изградба на градби со кои се овозможува и олеснува движењето на лицата со инвалидност до и во изведени објекти со намена А2 - станбени згради за колективно домување (во натамошниот текст: градбата).

(2) Барател за издавање на решение за изведување на градбата може да биде сопственик или сопственици на посебни делови од објектот (во натамошниот текст: инвеститор), при што покрај останатите докази утврдени во Правилникот за формата и содржината на барањето, потребната документација и образецот на решението за изведување на градбите, односно поставување на опремата за кои не е потребно одобрение за градење, потребно е да достави и:


- изјава под полна морална, материјална и кривична одговорност дека трошоците за изградба и одржување на градбата за движење на лица со инвалидност до и во градбата ќе бидат во целост на инвеститорот;


- за објекти во етажна сопственост, договор со заедницата на сопственици на посебни делови на објектот или писмена согласност од мнозинството сопственици на посебните делови од објектот кои претставуваат повеќе од половината од вкупната површина на објектот со имотни листови за посебните делови на објектот;


- доколку станува збор за изградба на лифт, согласност од непосреден сосед на чиј посебен дел градбата има директен контакт;


- спецификација од производителот на опремата која ќе биде вградена во градбата со која се овозможува и олеснува движењето на лицата со инвалидност до и во градбата;


- доколку станува збор за изградба на лифт, основен проект фаза архитектура, фаза електрика и фаза машинство и


- доколку станува збор за изградба на лифт, позитивно мислење за проектираниот и изведениот степен на механичка отпорност, стабилност и сеизмичка заштита на градбата, од страна на субјект кој врши научно-истражувачка дејност - научен институт специјализиран во областа на заштита на градби од сеизмички влијанија.

(3) Градбата потребно е да биде во рамки на градежната парцела и да не ги попречува пристапните патеки до објектот или до станбените единици во објектот.
(4) Градбата потребно е да има директен пристап кон заедничкиот ходник на катовите, (доколку станува збор за поставување лифт на објект во етажна сопственост);
(5) Градбата потребно е да ги задоволува минималните димензии пропишани во правилникот за инвалидизирани лица;
(6) Градбата потребно е да биде вклопена и усогласена со фасадата на објектот (доколку станува збор за поставување лифт на објект во етажна сопственост).

Член 2


Оваа одлука стапува на сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-42/12                                                                                             Претседател на Совет 10 февруари 2025 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за верификација на мандатот на член на Совет на Општина Аеродром 

Се објавува Одлука за верификација на мандатот на член на Совет на Општина Аеродром, донесена на 53-та седница одржана на ден 07.2.2025 година.
Број 08-911/1                                                                                                в. д. Градоначалник 

10 февруари 2025 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 62, став 1, точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РM“ број 05/02) и член 7 од Деловникот на работа на Советот  на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“, број 01/2006, 19/2012, 15/20), Известување од Општинска изборна комисија бр. 11-142/4 од 28.1.2025 година, Советот на Општина Аеродром на својата 53-та седница одржана на 07.2.2025  година ја донесе следнава

О Д Л У К А 

за верификација на мандатот на член на Совет на Општина Аеродром 

Член 1

Со оваа Одлука се врши верификација на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром: Мими Трајковска

                     Член 2


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром. 

Број 09-42/2                                                                                              Претседател на Совет 10 февруари 2025 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на  Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основни училишта и детски градинки на територијата на Општина Аеродром 
Се објавува Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основни училишта и детски градинки на територијата на Општина Аеродром, донесена на 53-та седница одржана на ден 07.2.2025 година.

Број 08-916/1                                                                                                в. д. Градоначалник 

10 февруари 2025 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 36, став 1, точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24, став 1, точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014 и 04/19), Советот на Општина Аеродром на 53-та седница одржана на ден 07.2.2025  година донесе

ОДЛУКА 

за одобрување дополнителни финансиски средства на основни училишта и детски градинки на територијата на Општина Аеродром

Член 1


Со оваа Одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства  за: електрична енергија, централно греење, течни горива, осигурување на недвижности и права и средства за други договорни услуги на основните училишта на територијата на Општина Аеродром и средства за: централно греење и средства за привремени вработувања на детските градинки на територијата на Општина Аеродром.
Член 2


Дополнителните средствата се одобруваат во следниот износ од следната програма и потставка:

· Програма Н1 – Основно образование
423610 – Наставно-образовни помагала

	ред. бр.
	Објект
	сума

	1
	ООУ „Александар Македонски“
	17,500

	2
	ООУ „Браќа Миладиновци“
	17,500

	3
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	20,000

	4
	ООУ „Блаже Конески“
	20,000

	5
	ООУ „Љубен Лапе“
	20,000

	6
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	20,000

	7
	ООУ „Гоце Делчев“
	17,500

	8
	ООУ „Димитар Македонски“
	17,500

	 
	Вкупно:
	150,000


423620 – Училишни материјали

	ред. бр.
	Објект
	сума

	1
	ООУ „Александар Македонски“
	17,500

	2
	ООУ„ Браќа Миладиновци“
	17,500

	3
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	20,000

	4
	ООУ „Блаже Конески“
	20,000

	5
	ООУ „Љубен Лапе“
	20,000

	6
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	20,000

	7
	ООУ „Гоце Делчев“
	17,500

	8
	ООУ „Димитар Македонски“
	17,500

	 
	Вкупно:
	150,000


· Програма В1 – Детски градинки
           423610 – Наставно-образовни помагала

	ред. бр.
	Објект
	сума

	1
	ЈУДГ  „Буба Мара“
	500,000

	2
	ЈДГОА  „Срничка“
	500,000

	 
	Вкупно:
	1,000,000


           423710 – Средства за одржување хигиена

	ред. бр.
	Објект
	сума

	1
	ЈУДГ  „Буба Мара“
	500,000

	2
	ЈДГОА  „Срничка“
	500,000

	 
	Вкупно:
	1,000,000


Член 3


Средствата ќе бидат одобрени од колоната „основен буџет“ на Општина Аеродром за 2025 година.

Член 4


Оваа одлука стапува на сила следниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-42/7                                                                                              Претседател на Совет 10 февруари 2025 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за измена на Одлуката за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина  Аеродром

Се објавува Одлука за измена на Одлуката за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром, донесена на 53-та седница одржана на ден 07.2.2025 година.
Број 08-910/1                                                                                                в. д. Градоначалник 10 февруари 2025 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 32 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 36 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19 и 01/21) и член 121 од Деловникот за работа на Советот („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 01/06, 19/12, 15/20 и 06/24), Советот на Општина Аеродром на својата 53-та седница, одржана на ден 07.2.2025 година ја донесе следнава                                                    

О Д Л У К А

за измена на Одлуката за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром

Член 1

           Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 18/21, 04/22, 16/23 и 20/24)

Член 2


Измената се врши на начин што во член 1 од Одлуката

· на местото на досегашниот претседател на Комисија за избори за мандатни и имунитетни прашања, избори и именување, советничката Милка Тримчевска, за нов претседател се именува советникот Васе Канзуров;

· на местото на досегашниот претседател на  Комисија за признанија и  награди советничката Милка Тримчевска, за нов претседател се именува советничката Сузана Павловска;
· на местото на досегашниот член на Комисијата за образование и култура, како и член на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите, на местото на досегашниот член советничката Милка Тримчевска, за нов  член на  истоимените Комисии, се именува советничката Мими Трајковска.

Член 3

 Оваа одлука влегува  во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-42/10                                                                                            Претседател на Совет 10 февруари 2025 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година
Се објавува Одлука за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, донесена на 53-та седница одржана на ден 07.2.2025 година.
Број 08-918/1                                                                                                в. д. Градоначалник 

10 февруари 2025 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), член 23, став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 244/19, 53/21, 77/21,150/21,173/22 и 170/24), член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21 и 3/25), член 93, став 2 од Законот за административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 275/19, 14/20, 215/21, 99/22 и 208/24), одредбите на Гранскиот колективен договор за органите на државната управа, стручните служби на Владата на Република Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено – поправните и воспитно – поправните установи, државното правобранителство, општините, Градот Скопје и општините на Градот Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани од Собранието на Република Северна Македонија („Службен весник на Република Северна  Македонија“ бр. 51/20, 172/21), Колективен Договор на ниво на работодавец Општина Аеродром бр. 05-6663/1 од 03.10.2024 година Измена и дополнување на колективен договор на ниво на работодавец Општина Аеродром бр.09-417/3 од 20.01.2025 година, Општ колективен договор за јавен сектор („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 154/23) и член 24 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019), Советот на Општина Аеродром на 53-та седница одржана на 07.2.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година

Член 1


Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, број 09-417/3 од 27.12.2024 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 30/2024) и Одлуката за измена и дополнување на одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, број 09-11/15 од 28.1.2025 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 01/2025).

Член 2

   Во преамбулата:

     - во делот на цитираните  службени гласници  кои се однесуваат на Законот за административни службеници се додава бројот на „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 208/24.
Член 3


Во член 9, став 2 се менува и гласи: Висината на потребните средства за исплата на плата за избраните и именувани лица во општината се утврдува само за градоначалникот и тоа според законски утврдениот коефициент за утврдување на платата на градоначалникот, согласно Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица во Република Македонија.

Член 4


Член 13, став 1 се менува и гласи: „Во случај на боледување подолго од шест месеци, на вработениот во општината му се исплатува надоместок во висина од една последна исплатена просечна месечна нето-плата во органот каде што е вработен, а на општинските буџетски корисници исплатата на средства е согласно со Општиот колективен договор за јавен сектор и колективни договори на ниво на гранка/дејност“.

Член 5

Член 14, став 1, се менува и гласи: „Во случај на смрт на вработениот во општината, на неговото семејство му припаѓа парична помош во износ од двократен износ на просечната месечна нето-плата по работник во Републиката објавена до денот на исплатата, а на семејствата на општинските буџетски корисници е согласно со Општиот колективен договор за јавен сектор и колективни договори на ниво на гранка/дејност.“
Член 6

Член 15, став 1 се менува и гласи: „На вработениот во општината, во случај на заминување во пензија му се исплатува испратнина во висина од две просечни месечни нето-плати, исплатени во Републиката до денот на исплатата, а на вработениот во општинските буџетски корисници е согласно Општиот колективен договор за јавен сектор и колективни договори на ниво на гранка/дејност“.

Член 7

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина  Аеродром“.

Број 09-42/9                                                                                              Претседател на Совет 10 февруари 2025 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  четвртиот квартал од 2024 година 

Се објавува Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  четвртиот квартал од 2024 година, донесен на 53-та седница одржана на ден 07.2.2025 година.

Број 08-915/1                                                                                               в. д. Градоначалник 

10 февруари 2025 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 36, став 1, точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 53-та седница одржана на ден 07.2.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за четвртиот квартал од 2024 година 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за четвртиот квартал од 2024 година.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-42/6                                                                                              Претседател на Совет 10 февруари 2025 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање согласност на Иницијатива за донација во форма на изработка на студија за исплатливост за имплементација на паметен систем за јавно улично осветлување во Општина Аеродром

Се објавува Одлука за давање согласност на Иницијатива за донација во форма на изработка на студија за исплатливост за имплементација на паметен систем за јавно улично осветлување во Општина Аеродром, донесена на 53-та седница одржана на ден 07.2.2025 година.

Број 08-912/1                                                                                                 в. д. Градоначалник 

10 февруари 2025 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4, став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавите дејности („Службен весник на РМ“ бр. 47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 24, став 1, точка 25 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19,01/21), Советот на Општина Аеродром на 53-та седница, одржана на ден 07.2.2025 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за давање согласност на Иницијатива за донација во форма на изработка на студија за исплатливост за имплементација на паметен систем за јавно улично осветлување во Општина Аеродром

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за примање на донација од страна на ГЦМ Контрол Дооел Скопје.
Член 2 

Донацијата се однесува за изработка на студија за исплатливост за имплементација на паметен систем за јавно улично осветлување во Општина Аеродром.

Член 3

Давателот на Донацијата од став 1 на овој член, се обврзува целосно да ја изработи студијата за исплатливост за имплементација на паметен систем за јавно улично осветлување во Општина Аеродром

Член 4

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќе склучи Договор за донација, со давателот на донацијата од член 1 на оваа одлука.

     Член 5


Оваа одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број 09-42/3                                                                                              Претседател на Совет 10 февруари 2025 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за техничка корекција на фискалната табела и билансот на приходи на Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година

Се објавува Одлука за техничка корекција на фискалната табела и билансот на приходи на Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, донесена на 53-та седница одржана на ден 07.2.2025 година.
Број 08-908/1                                                                                                в. д. Градоначалник 

10 февруари 2025 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24) и член 28, став 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24 год.), Советот на Општина  Аеродром на 53-та седница, одржана на 07.2.2025 година, донесе:

О Д Л У К А
ЗА ТЕХНИЧКА КОРЕКЦИЈА НА ФИСКАЛНАТА ТАБЕЛА И БИЛАНСОТ НА ПРИХОДИ  НА БУЏЕТОТ

НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА

Член 1


Со оваа Одлука се врши техничка корекција на Одлуката за Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, број 09-417/4 од 27.12.2024 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 30/2024), во делот на Фискалната табела и Билансот на приходи во Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година.
Член 2

   Во преамбулата:

- во делот на цитираните службени весници кои се однесуваат на Законот за локалната самоуправа, се додава бројот на „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 202/24; 

      - во делот на цитираните службени весници кои се однесуваат на Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, се додава бројот на „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 170/24.
Член 3

Во член 1, во табелата во делот:

- I Вкупни приходи, износот од 1.444.391.000 се заменува со 1.444.393.000 ден.,- Приходи од трансфери износот од 234.971.000 се заменува со 234.973.000 ден.;

- III Дефицит, - IV Финансирање, -Прилив, и -Депозити износот од 85.737.000 се заменува со 85.735.000 ден.

Во член 2, во Билансот на приходи, во колоната Буџет, во потставката 741114 -Пренесен вишок на приходи од претходната година износот од 85.724.000 се заменува со износот 85.722.000 ден., и во потставката 741211 – Капитални трансфери од други нивоа на власт износот од 200.552.000 се заменува со 200.554.000 ден. 

Член 4

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 09-42/11                                                                                             Претседател на Совет 10 февруари 2025 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање согласност на тримесечен извештај (октомври, ноември и декември 2024 година) за финансиско работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром
Се објавува Одлука за давање согласност на тримесечен извештај (октомври, ноември и декември 2024 година) за финансиско работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром, донесена на 53-та седница одржана на ден 07.2.2025 година.
Број 08-914/1                                                                                                в. д. Градоначалник 

10 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ број 05/02) и член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), Советот на Општина Аеродром на 53-та седница одржана на ден 07.2.2025 година, донесе
ОДЛУКА
за давање согласност на тримесечен извештај (октомври, ноември и декември 2024 година) за финансиско работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром
Член 1

Се дава согласност на тримесечен извештај (октомври, ноември и декември 2024 година) за финансиско работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром, усвоен од Управниот одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром со Одлука број 02-21/2 од 30.1.2025 година.


Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-42/5                                                                                              Претседател на Совет 10 февруари 2025 година                                                                      на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за усвојување Извештај на централна пописна комисија, 

за извршен попис во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2024 година
Се објавува Одлука за усвојување Извештај на централна пописна комисија, за извршен попис во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2024 година, донесена на 53-та седница одржана на ден 07.2.2025 година.
Број 08-913/1                                                                                                в. д. Градоначалник 

10 февруари 2025 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 34 од Правилникот за сметководство на буџетите и буџетските корисници („Службен весник на РМ“ број 28/03, 62/06, 08/09, 175/2011 и 101/2013), член 36, став 1, точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 10 од Правилникот за вршење на попис на средствата и обврските и усогласување сметководствената со фактичка состојба утврдена со пописот („Службен весник на РМ“ број 107/11 и 101/13) и член 24, став 1, точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012,21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20,1/21), Советот на Општина Аеродром на својата 53-та седница, одржана на ден 07.2.2025 година ја донесе следната

ОДЛУКА 

за усвојување Извештај на централна пописна комисија, за извршен попис во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2024 година
член 1

Со оваа Одлука се усвојува во целост Извештајот на централна пописна комисија за попис на средствата, за извршен попис во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2024 година, број 08-687/1 од 30.1.2025 година.
член 2

Извештајот на централна пописна комисија и извештаите на комисиите за извршениот попис на основни средства, ситен инвентар, благајна, побарувања и обврски, канцелариски материјали и средства за хигиена и недвижности, со состојба на ден 31.12.2024 година, оригиналните пописни листи и основните пропратни и помошни документи за вршење на пописот за 2024 година, заедно со оваа  Одлука, да се достават до Секторот за финансиски прашања - Одделение за сметководство и плаќања  на Општина Аеродром.

член 3

Секторот за финансии на Општина Аеродром, се задолжува да  ги спроведе потребните сметководствени книжења во согласност со Извештајот на централната пописна комисија за извршениот попис во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2024 година.
член 4

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-42/4                                                                                              Претседател на Совет 10 февруари 2025 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина  („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за измена и дополнување на Буџетски календар на Општина  Аеродром за подготовка на Буџетот на општината за 2025 година
Се објавува Одлука за измена и дополнување на Буџетски календар на Општина Аеродром за подготовка на Буџетот на општината за 2025 година, донесена на 53-та седница, одржана на ден 07.2.2025 година.

Број 08-917/1                                                                                                в. д. Градоначалник 

10 февруари 2025 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 27 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и170/24) и член 24 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 20/2012,21/2014, 23/2014, 04/2019), Советот на Општина Аеродром на 53-та седница, одржана на 07.2.2024 година донесе

ОДЛУКА

за измена и дополнување на Буџетски календар на Општина Аеродром

за подготовка на Буџетот на општината за 2025 година
Член 1


Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за Буџетски календар за подготовка на Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, број 09-417/5 од 27.12.2024 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 30/2024).

                                                         Член 2

            Во преамбулата:

      - во делот на цитираните службени весници кои се однесуваат на Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, се додава бројот на „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 170/24.

                                                      Член 3


Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-42/8                                                                                              Претседател на Совет 10 февруари 2025 година                                                                      на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с
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